Томская область  Томский район

Совет муниципального  образования «Новорождественское сельское поселение»

 РЕШЕНИЕ

с. Новорождественское

                     28.01.2009года  _№ 1

     1 собрание 2-го созыва

О внесении изменений и добавлений

в решение Совета поселения от30.10.2007г.
№29 «Об установлении земельного налога

на территории муниципального образования

«Новорождественское сельское поселение»

Изучив протест Прокуратуры Томского района на решение Совета
                  Новорождественского сельского поселения от 30.10.2007г.№ 29

                  «Об установлении земельного налога на территории муниципального

                  образования «Новорождественское сельское поселение»

Совет Новорождественского сельского поселения  решил:
1. п.3 решения дополнить словами:

«за исключением земельных участков перечисленных в ч.2 ст.389 НК РФ»
2. в соответствии с абз.2 ч.1 ст.397, ч.3 ст.398 НК РФ п.6 решения заменить на :

«налогоплательщики, являющиеся юридическими лицами, уплачивают налог и авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 01 мая, 01 августа,01 ноября и 02 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
      3.  в соответствии с абз.2 ч.1 ст.397, ч.3 ст.398 НК РФ п.7 решения заменить на :
«налогоплательщики- физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями в отношении земельных участков, используемых ими в предпринимательской деятельности, уплачивают налог и авансовые платежи по налогу равными долями не позднее 01 мая, 01 августа,01 ноября налогового периода, 02 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом..
     4.   Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании                             «Информационный бюллетень Новорождественского сельского поселения».
Председатель Совета поселения                                      П.А.Юн